Num. CXXIII. Nomina prædiorum in Broweri editione mendosè expressa aut omissa, ex autographo Auctoris integritati suæ restitui.

Num. CXXIV. IN VIGILIA PENTECOSTES NON. JULII.] Obijt igitur B. Meinvercus anno  
MXXXVII.

MXXXVI. Nonis Junij Indict. IV, sepultusque est,  
 uti vivus iusserat, in crypta templi SS. Petri & Pauli  
 Apostolorum Paderbornæ; ubi quid apud Deum  
 promeruerit, inquit scriptor vitæ, fideliter deposcens,  
 salubriter experitur. Sub Conrado deinde Abbate an.  
 1376. 25 Aprilis è crypta translatus est in chorum  
 ejusdem templi, ubi sepulchrum ejus elevatum ho-  
 dieque visitur. Vestis ejus sacerdotalis, (casulam vul-  
 gò dicimus:) cum qua tumultatus fuerat, in transla-  
 tione reperta est incorrupta: ejus forma describitur  
 pag. 230. R. P. Papebrochius in Appendice ad XIX  
 Aprilis, agens de S. Emma, num. 4. pag. 963 notat in  
 Alberto Stadenf, quòd verbis Adami, quæ in suum  
 Chronicon transtulit, nihil addiderit, ne quidem ap-  
 pellationem Sancti, *Meginvverko* debitam: ego ab hac  
 appellatione etiam consultò abstinui, exemplo *Chri-*  
*stophori Brovveri*, qui principio operis sui de *Vitis*  
*Illustrium & Sanctorum virorum per Germaniam,*  
 præfationi ad Lectorem subjungit menda quæ in su-  
 am editionem irrepsère, monetque in paginarum  
 frontibus in *Meinverco* pro Sancto legendum *Bea-*  
*to*. Verùm Papebrochius loc. cit. num. 5 immeritò  
 Scriptorem vitæ *B. Meinverci* his verbis castigat:  
 Et verò qui possit non aliquot post secula scripsisse vi-  
 deri, qui in referenda ipsa Sancti morte, pridie Penteco-  
 stes anno seculi XI quinquagesimo obitâ; adeo turpiter  
 erravit, ut, quoniam Idibus Junij S. Meinvercus co-  
 litur, iisdem etiam obiisse crediderit; non animadver-  
 tens quòd eo anno, juxta Paschales cyclos, Pentecoste ce-  
 lebratum fuerit III Idus Junij: qui dies cum minimè  
 idone-

*idoneus esset faciendis exequiis pridie defuncto Episcopo, dilata sunt hæc usque in feriam III Pentecostæ, hæc hebdomada in ipsas Idus cadentem: & sic ea annuo illius festo deinceps obligata manserunt. Immeritò, inquam, hæc in Auctorem nostrum dicit Papebrochius, cum hic prorsus culpâ vacet. Scribit B. Meinvercum, peractâ an. 1036, 25 Maji, dedicatione Bustorffensis templi, pijsimè defunctum Nonis Junij in vigilia Pentecostes, quo nihil est in hac historia certius: ita enim habet Chron. Hildesheimense ad an. MXXXVI: *Meinvercus Patherbrunnensis Episcopus Nonis Junij obiit, cui Ruodolfus Herveldia Abbas successit.* Chronicon quoq; MS. Saxoniz, & Gobelinus Persona in Cosmodromio *Etate 6. cap. 53. pag. 214.* ad annum 1036 obitum B. Meinwerici consignat. Non igitur *turpiter erravit* Encomiastes Meinwerici: sed Papebrochius ipse incuriosus hic fuit, cùm B. Meinvercum decessisse putavit an. M. quinquagesimo, quo juxta *Paschales cyclos Pentecoste celebrata fuerit III Idus Junij; ipsaq; Idus annuo Meinwerici festo deinceps obligatas mansisse: Nam B. Meinvercus, velut ostensum est, vitâ functus est anno 1036, ipsis Nonis Junij: quo die agunt de B. Meinverco Gelenius, & Theodorus Rhay in Animab. Illustrib. Julia, Clivia &c. alijsq; ab eo citati Auctores, Martyrologium Bustorffianum, & Necrologium Abdinghoffense, quod ita habet: Nonis Junij, memoria sollemnis domini ac patris nostri Meinverci Episcopi. Si ex sententia Papebrochij B. Meinvercus obiisset anno 1050, incidisset feria 3 Pentecostes in Nonas Junij, non vero in ipsas Idus, velut per incogi-**

incogitantiam videtur posuisse *Papebrochius*, ideoq; etiam veniam meretur ab æquo Lectore : quem ego etiam atq; etiam obsecro, uti in observatorum in his notis errorum gratiam mihi quoq; faciat, suisq; locis sequentia addat.

*Pag. 283. lin. 25 post An. 922, adde, Tomo 2. Capit. Reg. Franc. apud Baluz. col. 300 legitur Hunwardus Ep. Pads ipsaq; tabulæ alias habent temporum notas. Pag. 310 lin. 30 adde, ex Ditmari libr. 6 hæc de Silvestro P. M. refert : Pag. 311 lin. 11 post cap. 10. subde, & Nonnosius in Actis S. Henrici Imp. cap. 1. Ibid. lin 17, post illas voces, ab hoc seculo, adde: Leo Ostiensis, in Chron. Casinen. lib. 2 cap. 24, describit situm Paterni non longè ab urbe Castellina. Pag. 314 lin. 2, post voculam fuit, adnecte ista: Anno 929 Indiçt. 2, 16 Kal. Octob. Henricus Auceps donat conjugi suæ Reginae Mathildæ prædia sua in *Quitlingaburg, Palithi, Norihusa, Gronau, Duderstern*, cum civitatibus & omnibus ad prædicta loca pertinentibus. Actum in *Quitlingaburg*. Aliquot deinde à morte Edith Reginae annis, *B. Mathildis* Abbatiam in prædio suo *Palidi* construxit, ejusque loci fundationem *Otto I Imp.* suo diplomate, anno 952, 16 Kal. Maji in *Palithi* ratam habuit, donans eidem Cœnobio plures fundos, decimasq; per parochiam Ecclesiæ *Palidensis*, ut habent tabulæ à *Madero* editæ. Lege etiam cap. 4 *Vitæ B. Mathildis num. 77, a. d. 14 Maji. Polide*, seu *Pælde* Monasterium sæculo XII translatum videtur à *S. Noriberto* ad *Pramonstratenses*, ut colligitur ex *Engelhusio* à *Madero* edito, p. 26, lib. de *Vetustate Domus Brunsvic. &c.**